



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

NI-D-I.8014.252. 2 .2011. RC
Nr Kanc.: 213932

Warszawa, 12 grudnia 2011 r.



Pan
KRZYSZTOF ŻOCHOWSKI
Radny Województwa Mazowieckiego

W nawiązaniu do złożonej przez Pana interpelacji z dnia 15 listopada 2011r., dotyczącej planów remontowych drogi wojewódzkiej nr 805 w miejscowości Choiny informuję, że w pełni popieram inicjatywę remontu wnioskowanego zadania.

Z informacji przekazanych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie wynika, że droga na odcinku od km 27+263 do km 29+940 (dł. 2,677 km) posiada przekrój półuliczny z prawostronnym chodnikiem przy krawędzi jezdni, lewostronnym poboczem gruntowym oraz przekrój szlakowy z obustronnymi poboczami gruntowymi. Odwodnienie odbywa się poprzez przydrożne rowy. Z uwagi na liczne odkształcenia nawierzchni jezdni oraz występowanie tzw. przełomów jezdni w okresie zimowym, które świadczą o utracie nośności podłoża, jak również uszkodzeń nawierzchni chodnika, przedmiotowy odcinek kwalifikuje się do przeprowadzenia robót remontowych. Wykonywane na bieżąco przez MZDW roboty utrzymaniowe są działaniem doraźnym, zapewniającym bezpieczeństwo użytkowników drogi, natomiast nie powstrzymującym postępującego procesu degradacji w/w obiektu drogowego. Wskazany wyżej stan rzeczy potwierdziły badania laboratoryjne nawierzchni jezdni oraz gruntów pod drogą, wykonane przez MZDW w bieżącym roku.

Biorąc pod uwagę powyższe, MZDW podejmie starania mające na celu wykonanie w przyszłym roku uproszczonej dokumentacji projektowej wraz z kosztorysami i przedmiarami robót, umożliwiającej wykonanie remontu nawierzchni jezdni i chodników. Wspomniana wyżej dokumentacja umożliwi również oszacowanie kosztów remontu i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na ten cel. Szacunkowy koszt wykonania uproszczonej dokumentacji projektowej wyniesie około 100 000 zł brutto, natomiast koszt realizacji remontu drogi może wynieść około 5,3 mln zł brutto, w zależności od przyjętych rozwiązań konstrukcyjnych.

Zakładając, że niezbędna dokumentacja projektowa zostanie zlecona i wykonana w I połowie 2012 roku, realizacja przedmiotowego zadania mogłaby nastąpić najwcześniej w II półroczu przyszłego roku, jednakże będzie ona uzależniona od sytuacji finansowej Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Marszałek Województwa

Adam Struziuk

Sprawę prowadzi:
Ryszard Cierniak
tel. (22) 59 79 856